
1 

 

 

Smlouva o poskytnutí stravování 
 

Poskytovatel:   Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace  

se sídlem:  Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO:   00844691 

DIČ:    CZ00844691 

bankovní spojení: KB Frýdek-Místek 

číslo účtu:  31839781/0100 

zastoupená:  Ing. Pavlem Řezníčkem, ředitelem  

a 

Objednatel:  Základní škola Mjr. Ambrože Bílka a Mateřská škola Metylovice, 

příspěvková organizace 

se sídlem:   739 49 Metylovice 620  

IČO:    61963682    

tel:    605 701 386, 731 026 132, 558 686 124 

zastoupená:   Mgr. Barbarou Raszykovou, ředitelkou 

 

Článek 1 

Poskytovatel se zavazuje zabezpečit školní stravování 

a) přesnídávky, obědy a svačiny pro děti mateřské školy objednatele, 

b) školní stravování – obědy pro žáky základní školy objednatele, 

c) závodní stravování zaměstnanců školy objednatele, 

vyrobené na pracovišti poskytovatele Frýdek-Místek, Na Hrázi 1449. Školní stravování bude 

poskytováno v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění. 

  

Článek 2 

Cena stravného 

1. Cena stravného se řídí platným ceníkem, který je zveřejněn vyvěšením na webových stránkách 

www.sosfm.cz a zasláním e-mailem objednateli alespoň jeden měsíc před změnou ceny. 

Výše finančního limitu na nákup potravin v Kč (dále jen „limit potravin“): 

MŠ  do 6 let 7 let 

přesnídávka 7,00 Kč 7,00 Kč 

oběd 19,00 Kč 21,00 Kč 

svačina 6,00 Kč 6,00 Kč 

věcné náklady 14,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ - žák 7-10 let 11-14 let 15 let 

oběd 22,00 Kč 24,00 Kč 26,00 Kč 

věcné náklady 14,00 Kč 

Zaměstnanec Kč  

limit potravin 30,00 Kč 

osobní a věcné náklady, zisk 45,00 Kč 

tomanova
Zvýraznění



2 

 

 

2. Poskytování stravy strávníkům z MŠ a ZŠ je plněním osvobozeným od daně bez nároku 

na odpočet daně dle § 57, odst. 2) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; poskytování 

stravy zaměstnancům je zdanitelným plněním dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. Sazba daně se řídí platným zákonem. 

3. Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují věku 

dle výše uvedených kategorií. 

4. Výběr částek od strávníků zajistí objednatel. 

5. Objednatel uhradí poskytovateli věcné náklady za každý přihlášený den strávníkem z MŠ a ZŠ 

na základě faktury vyhotovené poskytovatelem.  

6. Fakturačním obdobím se rozumí jeden kalendářní měsíc. Splatnost faktury činí 14 kalendářních 

dní. Faktura bude zasílána elektronicky na adresu: zs_metylovice@802.cz. 

7. Poskytovatel bude fakturovat zvlášť poskytnutou stravu pro žáky a zvlášť pro zaměstnance. 

U zaměstnanců budou položky rozepsány na limit potravin a osobní a věcné náklady. 

 

Článek 3 

Podmínky poskytování stravování 

1. Poskytovatel bude poskytovat strávníkům přesnídávky, obědy a svačinky pro MŠ a obědy pro ZŠ 

a zaměstnance v nabídce 1 druhu hlavního jídla a 1 druhu polévky. 

2. Jídelníček bude dodán poskytovatelem e-mailem nejpozději do středy 13:00 hodin na příští týden. 

E-mailová adresa pro zasílání jídelníčku: Simona.Klimankova@seznam.cz. Z vážných provozních 

důvodů je změna jídelníčku vyhrazena. 

3. Objednatel nahlásí požadované počty objednané stravy, popř. odhlášení dle jednotlivých věkových 

kategorií strávníků nejpozději den předem do 13:00 hodin. 

4. Přesnídávky pro MŠ budou objednatelem vyzvednuty do jeho vlastních, hygienickým předpisům 

vyhovujících přepravních nádob v 7:00 hodin. 

5. Obědy pro MŠ a ZŠ budou objednatelem vyzvednuty do jeho vlastních, hygienickým předpisům 

vyhovujících přepravních nádob od 10:20 hodin. 

6. Spolu s obědem budou odebírány i odpolední svačiny pro MŠ.  

7. Poskytovatel neodpovídá za stravu od chvíle převzetí přepravcem objednatele, to ovšem 

nevylučuje možnost reklamace z jakéhokoli důvodů. 

 

Článek 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje připravovat jídla v odpovídající kvalitě a v souladu s hygienickými 

normami.  

2. Poskytovatel se zavazuje kontrolovat kvalitu prodávaných jídel a kontrolu zaznamenat. 

3. Objednatel zajistí odvoz dodávaných jídel, jakož i likvidaci vzniklého odpadu z denního výdeje. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou, s tím, že může být 

ukončena bez udání důvodu kteroukoli ze smluvních stran. Výpovědní lhůta počíná běžet 

od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

3. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 

dodatku. 



3 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich vážné a svobodné vůli, nebyla 

uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí. To stvrzují svými podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění 

v souladu se zákonem Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková organizace. 

8. Smluvní strany jsou odpovědné za dodržování povinností v souvislosti s platnými právními 

předpisy, kterými se řídí ochrana osobních údajů klientů a/nebo zaměstnanců, a/nebo smluvních 

partnerů a/nebo jiných fyzických osob (např. Nařízení EU č. 679/2016, obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), (dále jen Osobní údaje). Smluvní strany prohlašují, že předmětem této Smlouvy 

není zpracování Osobních údajů poskytovatelem na žádost objednatele.  

9. Uzavřením této smlouvy zaniká Smlouva o poskytnutí stravování ze dne 17. 7. 2014 se všemi 

dodatky. 

 

 

 

V Metylovicích dne       Ve Frýdku-Místku dne  

 

 

 

 

 

…………………………………….                                       ….……………………………….. 

       Za objednatele            Za poskytovatele 


